
 
Prot. n. 1051 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA EX ART. 50, CO. 1, LETT. E), DEL D.LGS. N. 36/2023, PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E STARTUP DI APPARATI IPERCONVERGENTI PER L’UPGRADE 

DELL’INFRASTRUTTURA NUTANIX NEL SITO A DI O.R.A.S. S.P.A., COMPRENSIVA DELLE RELATIVE LICENZE E 

SUPPORTO PER 36 MESI - AGGIUDICAZIONE 

 

CIG: B14899C911 CUP: D36G24000090005 

 

Il Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), Dott. Andrea Pauletti, riferisce e propone quanto segue. 

Premesso che: 

- con Determina dell’Amministratore Delegato n. 719 del 08/04/2024 è stata indetta, ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lett. e), del D.Lgs. 36/2023, una procedura negoziata telematica espletata mediante l’utilizzo della 
piattaforma MePA, per l’affidamento della “Fornitura e startup di apparati iperconvergenti per l’upgrade 
dell’infrastruttura Nutanix nel sito A di O.R.A.S. S.p.A., comprensiva delle relative licenze e supporto per 36 
mesi”; 

- ai sensi dell’art. 14, comma 4, del Codice, il valore massimo stimato dell’appalto per l’affidamento della 
Fornitura in esame, è di Euro 181.000,00 (IVA 22% esclusa) e comprensivo degli oneri per la sicurezza che la 
Stazione Appaltante Ha stimato pari a zero; 

- con nota Prot. n. 722 del 08/04/2024 è stato pubblicato sul sito istituzionale di ORAS S.p.A. un avviso di 
indagine di mercato finalizzato all’individuazione dei soggetti da invitare alla procedura di gara per 
l’affidamento in oggetto; 

- hanno risposto all’indagine suddetta i seguenti operatori economici: 

 INFONET SOLUTIONS SRL con sede in z.i. Pieve di Curtarolo (PD); 

- come richiesto dal R.U.P., l’Ufficio Contratti e Appalti, con il supporto dell’Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. 
S.p.A., ha provveduto ad inserire sul portale acquistinretepa.it la RDO Semplice n. 4270704 del 16/04/2024, CIG 
B14899C911, corredata dalla relativa documentazione di gara;  

- la scadenza per la presentazione dell’offerta è stata fissata per il giorno 24/04/2024 ore 17:00; 

- Il Seggio di Gara, nominato con Determina dell’Amministratore Delegato Prot. 719 del 08/04/2024, si è riunito 
per la valutazione dell’offerta, nella seguente composizione: 

 Presidente: Dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A. – Responsabile Unico 
del Progetto; 

 Componenti: Dott.ssa Elisa Tolfo, addetta Ufficio Contratti e Appalti di O.R.A.S. S.p.A. – teste con 
funzione di segretario verbalizzante; 

- come risulta dal Verbale del Seggio di Gara del 26/04/2024, agli atti degli uffici, si è provveduto prima 
all’apertura della Busta Amministrativa, la cui documentazione è risultata conforme, e successivamente 
all’apertura della busta economica; 

- l’offerta presentata dalla società INFONET SOLUTIONS SRL, pari ad Euro 165.000,00 (IVA 22% esclusa), risulta 
regolare e congrua;  

- Il Seggio di Gara, come da Verbale 26/04/2024, ha ritenuto di proporre l’aggiudicazione della procedura di gara 
per l’affidamento della “Fornitura e startup di apparati iperconvergenti per l’upgrade dell’infrastruttura 
Nutanix nel sito A di O.R.A.S. S.p.A., comprensiva delle relative licenze e supporto per 36 mesi” alla ditta 
INFONET SOLUTIONS SRL con sede in Curtarolo (PD), Via Einaudi 23, P.IVA 00149520280, per un valore pari ad 
Euro 165.000,00 (IVA esclusa) ed Euro 201.300,00 (IVA 22% inclusa) corrispondente ad un ribasso del 8,84%, 
come risulta dall’offerta economica presentata dall’affidatario in sede di gara e acquisita agli atti; 

- il quadro economico complessivo di aggiudicazione dell’appalto risulta il seguente: 



2 
 

 

Descrizione Importo 

(IVA esclusa) 

Importo 

IVA 22% 

Importo 

complessivo 

Fornitura e startup di apparati 

iperconvergenti per l’upgrade 

dell’infrastruttura Nutanix nel sito A di 

O.R.A.S. S.p.A., comprensiva delle 

relative licenze e supporto per 36 mesi 

€ 165.000,00 € 36.300,00 € 201.300,00 

 

- la ditta INFONET SOLUTIONS SRL ha dichiarato, in sede di gara, di applicare il CCNL metalmeccanico codice 
alfanumerico unico: C011; 

- i controlli sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale, nei confronti della ditta aggiudicataria hanno 
avuto esito positivo; 

- ai sensi del art. 26, comma 3-bis, del D.lgs 81/2008, non sussiste obbligo di redazione del D.U.V.R.I.; 

- il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è il dott. Andrea Pauletti; 

- gli obblighi contrattuali per i servizi in oggetto sono stabiliti nei documenti di gara; 

- l’iter di approvvigionamento, mediante ricorso al MePA - Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, 
prevede che, in caso di aggiudicazione della procedura, si proceda con la stipula del contratto; 

- il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio ai sensi dell’art. 55 del 
Codice; 

- alla Ditta INFONET SOLUTIONS S.R.L. è stato chiesto di costituire una garanzia definitiva ai sensi dell’art. 53, 
comma 4, del d.Lgs. n. 36/2023. 

Visti: 

- il d.lgs. n. 36/2023; 

- il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione per contrastare possibili eventi corruttivi; 

- l’articolo 3 della Legge n.136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari. 

Tutto ciò premesso, si propone: 

- di approvare le operazioni di gara che risultano dalla RDO Semplice n. 4270704, espletata mediante 
piattaforma MePA, per l’affidamento della “Fornitura e startup di apparati iperconvergenti per l’upgrade 
dell’infrastruttura Nutanix nel sito A di O.R.A.S. S.p.A., comprensiva delle relative licenze e supporto per 36 
mesi”, nonché il Verbale del Seggio di Gara, acquisito agli atti; 

- di aggiudicare, per le motivazioni in premessa indicate, la procedura di gara in argomento per un importo 
complessivo di Euro 165.000,00 (IVA esclusa) ed Euro 201.300,00 (IVA 22% inclusa), alla ditta INFONET 
SOLUTIONS S.R.L. con sede in Curtarolo (PD), Via Luigi Einaudi 23, P.IVA 00149520280; 

- di approvare il quadro economico di affidamento riportato in premessa; 

- di prendere atto che l’esito dei controlli sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale è risultato 
positivo; 

- di dare atto che il contratto verrà concluso mediante sottoscrizione del documento di stipula generato dal 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;  

- di dare atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio ai 
sensi dell’art. 55 del Codice; 

- di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice C.I.G. è il seguente: B14899C911; 

 

 

 

 



3 
 

Vista la suesposta relazione, condivise le motivazioni in essa indicate, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

DETERMINA 

1. di approvare le operazioni di gara che risultano dalla RDO Semplice n. 4270704, espletata mediante 
piattaforma MePA, per l’affidamento della “Fornitura e startup di apparati iperconvergenti per l’upgrade 
dell’infrastruttura Nutanix nel sito A di O.R.A.S. S.p.A., comprensiva delle relative licenze e supporto per 36 
mesi”, nonché il Verbale del Seggio di Gara, acquisito agli atti; 

2. di aggiudicare, per le motivazioni in premessa indicate, la procedura di gara in argomento per un importo 
complessivo di Euro 165.000,00 (IVA esclusa) ed Euro 201.300,00 (IVA 22% inclusa), alla ditta INFONET 
SOLUTIONS S.R.L. con sede in Curtarolo (PD), Via Luigi Einaudi 23, P.IVA 00149520280; 

3. di approvare il quadro economico di affidamento, comportante una spesa complessiva di Euro 201.300,00 
(IVA 22% inclusa), come da dettaglio in premessa; 

4. di prendere atto che l’esito dei controlli sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale è risultato 
positivo; 

5. di dare atto che il contratto verrà concluso mediante sottoscrizione del documento di stipula generato dal 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;  

6. di delegare il Responsabile del Progetto (RUP), Dott. Andrea Pauletti, a procedere alla stipula del contratto 
con la Ditta aggiudicataria, mediante sottoscrizione del "documento di stipula" che viene generato 
automaticamente dal portale MePA; 

7. di dare atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio ai 
sensi dell’art. 55 del Codice; 

8. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche integrazioni, il codice C.I.G. è il seguente: B14899C911; 

9. di incaricare l’Area Affari Generali e Legali di pubblicare il presente provvedimento nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”- “Bandi di gara e contratti”; 

10. di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dalla data di pubblicazione.  

 

Motta di Livenza (TV),  17/05/2024 

f.to Orianna Romanello 
 Amministratore Delegato 


